
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 136/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2023 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017 de 8 de
Noviembre de Contratos del Sector Público) para la contratación del servicio de Medicina General,
Dermatología, Oftalmología, Cirugía Ortopédica y Traumatología, Radiodiagnóstico y Fisioterapia en
Ibiza.

Valor estimado del contrato 20.022 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.011 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.011 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Se adjudica a INICIA. MÉDIC. DE IBIZA Y FORMENTERA S.L. por un total de 100 puntos tras cumplir con lo establecido
en los Pliegos redactados al efecto.

Condiciones de Licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.011 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.011 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INICIATIVAS MEDICAS DE IBIZA Y FORMENTERA, S.L.
NIF B57309957
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.011 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.011 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a INICIA. MÉDIC. DE IBIZA Y FORMENTERA S.L. por un total de 100 puntos tras cumplir con lo
establecido en los Pliegos redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 20/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en un plazo inferior a los quince (15) días hábiles a
contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Facilidad de acceso al centro concertado
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Horario de atención asistencial

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9694a29e-3b8a-4553-b47c-68b1953a914d


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 45Cantidad Máxima 
Tiempos de citación y emisión de resultados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lCRzqL9NZHqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010423914 |  2023-439561 | Mon, 20 Feb 2023 12:15:48:662 CET 7695479162251599079736510665724187177UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lCRzqL9NZHqXQV0WE7lYPw%3D%3D

